HARTING BRASIL
Patch Cables RJ45 Fabricados no Brasil
PEOPLE. POWER. PARTNERSHIP.
PATCH CABLE HARTING
U/UTP: Sem blindagem;
F/UTP: Blindagem externa e sem blindagem individual;
S/FTP: Blindagem externa com malha e blindagem com fita nos pares;
F/FTP: Blindagem externa e nos pares com fita;

7,5
70C57500520200
70C57500520250
4,0
3,0
70C57500520350
Códigos
70C57500520400
70C57500520300
3,5
70C57500520450
70C57500520500
70C57500520600
70C57500520750
Terminação: IDC
10,0 70C57500521000
Corrente (A): 1,5A
6 / 19
CABO PATCH CABLE RJ45-RJ45
CABO MONTADO RJ45 STANDARD CAT5 PUR

6,0
7,5
70C57500410200
70C57500410250
4,0
3,0
70C57500410350
Códigos
70C57500410400
70C57500410300
3,5
70C57500410450
70C57500410500
70C57500410600
70C57500410750
10,0 70C57500411000
UL: Style 20940 0 (80°C / 600 V)
Ciclos de Conexão: ≥ 750
Blindagem: Total 360° Material: Poliamida
Taxa de Dados: 10 Mbit/s / 100 Mbit/sTransmissão: Cat. 5 Classe D até 100 MHz

6,0
7,5
70C56400520200
70C56400520250
4,0
3,0
70C56400520350
Códigos
70C56400520400
70C56400520300
3,5
70C56400520450
70C56400520500
70C56400520600
70C56400520750
10,0 70C56400521000
Corrente (A): 1,5A
8 / 19
CABO PATCH CABLE RJ45-RJ45
RJ45

6,0
7,5
70C56400410200
70C56400410250
4,0
3,0
70C56400410350
Códigos
70C56400410400
70C56400410300
3,5
70C56400410450
70C56400410500
70C56400410600
70C56400410750
10,0 70C56400411000
Tensão Teste: Fio 2 kV / fio / blindagem
Cor: Verde Limite Temperatura: -40...+70°C
Estrutura: 4xAWG 22/7
Transmissão: Cat. 5 Classe D até 100 MHz

6,0
7,5
70C58300520200
70C58300520250
4,0
3,0
70C58300520350
Códigos
70C58300520400
70C58300520300
3,5
70C58300520450
70C58300520500
70C58300520600
70C58300520750
10,0 70C58300521000
Carcaça: Zinco Fundido
Tensão Teste: Fio 2 kV / fio / blindagem Cor: Verde
Limite Temperatura: -40...+80°C
Estrutura: 4xAWG 22/7

6,0
7,5
70C58300410200
70C58300410250
4,0
3,0
70C58300410350
Códigos
70C58300410400
70C58300410300
3,5
70C58300410450
70C58300410500
70C58300410600
70C58300410750
10,0 70C58300411000
Tensão Teste: Fio 2 kV / fio / blindagem
Cor: Verde Limite Temperatura: -40...+70°C
Estrutura: 4xAWG 22/7
Transmissão: Cat. 5 Classe D até 100 MHz

52
41
Tamanho
XX,XX
CODIFICAÇÕES
O padrão que a HARTING
Brasil adota para Path Cables
é a TIA EIA T568A, caso
necessite de outro padrão
favor entre em contato
00 PROFINET
MEDIDAS HARTING
A medida do cabo será representada por 4 números no final
do código. Para conseguir ler, é necessário saber onde
colocar a virgula.
EX: =  70C57511521000;  1000 10,00 metros
EX: =  70C57511520010;  0010 00,10 metros
EX: =  70C57511520100;  0100 01,00 metro
EX: =  70C57511520055;  0055 00,55 metros
EX: =  70C57511520579;  0579 05,79 metros
EX: =  70C57511523550;  3550 35,50 metros
Em caso de dúvida e mais informações entre em contato pelo e-mail Hcs_brazil@harting.com
19/ 19
(11) 5035-0080
Alameda Caiapós, 643 - Tamboré,